ЗАВДАННЯ І ЕТАПУ ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ УЧНІВСЬКОЇ

ОЛІМПІАДИ З  ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

для учнів 11 класів

Завдання ІІІ етапу олімпіади з інформаційних технологій включають в себе завдання по роботі з текстом, табличними масивами даних, презентацією і архівами в ОС MSWindows і MSOffice.
Питання членам журі учасник має право ставити під час олімпіади тільки письмово вигляді. Питання може бути сформулювати таким чином, щоб член журі міг відповісти однозначно ТАК чи НІ.

У разі явною підказки навіть вищевказаного формулювання питання учасник отримає відповідь «БЕЗКОММЕНТАРИЕВ».

_______________________________________________________________________
Завдання 1. Завдання до створення текстового документа

Створіть текстовий документ на основі початкового тексту, розміщеного в файлі текст 11клас.doc та відповідно до зразка, розміщеного в файлі Зразок текст           1-6.bmp.

Слід врахувати таке:

· пункти плану, розміщеного на першій сторінці мають посилання на відповідні абзаци в тексті документа;

· посилання на літературні джерела (в квадратних дужках) використовують створюються з використання відповідних інструментів текстового процесора;

· нумерацію та список рисунків слід виконати з використанням відповідних інструментів текстового процесора;

· шрифти, розміри літер, їх колір  та інші значення властивостей текстових фрагментів слід добирати максимально наближено до зразків;

· таблиці можна виконати шляхом автоматичного перетворення з тексту.

Завдання 2. «Винагорода»
Фірма з продажу новорічних іграшок за підсумками місяця повинна нарахувати грошову винагороду за продаж іграшок своїм агентам. Винагорода залежить від суми коштів отриманих від продажу іграшок.

Створіть на Аркуші 2 файлу зразок Винагорода.xls електронну таблицю враховуючи:

1. Винагорода складає 10% від суми проданого товару.
2. Додатково нараховується премія у розмірі 3% від загальної суми проданого товару але тільки за ті періоди, в які було продано товарів не менше ніж на 12 тис. грн. 
3.  З нарахованої суми фірма повинна утримати кошти на виплату податку на прибуток, який складає 15% від нарахованої суми.
4. Виплати до пенсійного фонду складають 3,6% від нарахованої суми.
5. Приблизна таблиця для розрахунків за грудень:
	№ п\п
	Прізвище, ініціали
	Продано товарів на суму, грн.
	Нараховано, грн.
	Утримано, грн. 
	До виплати, грн. 

	
	
	1-10 грудня
	11-20 грудня
	21-30 грудня
	винагорода
	премія
	разом
	Прибутковий податок
	Пенсійний фонд
	

	1.
	
	15643
	11009
	12009
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	16006
	23987
	18007
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	11078
	9087
	27654
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	21543
	12000
	13456
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	11999
	10428
	6543
	
	
	
	
	
	

	Разом
	Сума
	Сума
	Сума
	
	
	Сума 
	
	
	Сума 


6. Стовпчик «Прізвище, ініціали» необхідно заповнити автоматично, використовуючи  таблицю на Аркуші 1. Тобто, запис у трьох комірках таблиці на Аркуші 1 вигляді Коваленко Петро Степанович треба перетворити на запис в одній комірці на Аркуші 2 у вигляді Коваленко П.С.
7. Необхідно автоматично виділяти кольором комірки стовпця «До виплати»

· червоним, якщо сума складе менше 3 тис. грн..

· зеленим, якщо сума складе від 3 до 5 тис. грн..

8. жовтим, якщо сума складе більше 5 тис. грн.  

9. Побудувати на окремому аркуші діаграму, яка відображала б зміну сум отриманих за продаж товарів першої декади грудня в порівнянні з третьою для кожного з працівників. Діаграма повинна містити заголовок, легенду, підписи значень, підписи осей.

10. Необхідно змінити назву аркушів:

· Аркуш 1    на  Винагорода;

· Діаграма 1 на Порівняння продаж.

Завдання 3. "Новорічні іграшки"

1. Враховуючи дані таблиці розробіть доцільну структури бази даних постачання новорічних іграшок до певного магазину. Врахуйте також необхідність створення вказаних нижче запитів і звітів. 

2. Відповідно до розробленої структури створіть та заповніть базу даних. Задайте доцільні значення властивостей полей таблиць.  
	Найменування товарів
	Країна виготовлення
	Накладна надходження товару на склад

	
	
	Номер
	Дата
	Ціна за одиницю
	Кільк.
	Фірма-постачальник

	Зірка
	Росія
	213
	05.02.2012
	15,42 грн.
	153
	Скло

	
	Китай
	221
	01.03.2012
	13,80 грн.
	285
	Elit-Servis

	
	Бельгія
	234
	12.07.2012
	32,26 грн.
	16
	GOODWILL 

	Кулька
	Росія
	175
	22.10.2011
	14,56 грн.
	185
	Батик

	
	Україна
	234
	12.07.2012
	100 грн.
	12
	Скриня

	
	Росія
	360
	12.12.2012
	28,12 грн.
	120
	Батик

	
	Китай
	360
	12.12.2012
	21,18 грн.
	47
	Баоин

	Гірлянда
	Китай
	211
	17.01.2012
	43,20 грн.
	45
	Баоин

	
	
	213
	05.02.2012
	
	55
	Батик

	Верхівка
	Росія
	175
	22.10.2011
	36,00 грн.
	120
	Скло

	
	Китай
	211
	17.01.2012
	12,60 грн.
	54
	Elit-Servis

	
	Україна
	221
	01.03.2012
	10,00 грн.
	236
	ПП Бабич 

	Дзвін
	Україна
	175
	22.10.2011
	28,00 грн.
	185
	ПП Бабич 

	
	
	211
	17.01.2012
	
	38
	ПП Бабич 

	
	
	354
	10.11.2012
	
	430
	ПП Бабич 

	Снігуронька
	Росія
	175
	22.10.2011
	35,95 грн.
	120
	Сима-ленд

	
	
	354
	10.11.2012
	
	200
	Сима-ленд

	Дід-мороз
	Бельгія
	211
	17.01.2012
	75,25 грн.
	85
	GOODWILL 

	
	
	356
	24.11.2012
	
	136
	Elit-Servis

	Ангел
	Україна
	211
	17.01.2012
	22,50 грн.
	220
	ПП Бабич 

	
	
	360
	12.12.2012
	
	305
	Скриня


3. Створіть форму Надходження іграшок. Додайте до форми рисунок з колекції Microsoft Office, що відповідає її призначенню.

4. Створіть форму Продаж товару, що відображає назву товару, ціни надходження та продажу. Ціна продажу на 20% більше ціни надходження для імпортованих товарів і на 15 % для товарів з України. 
5. Створіть запит для визначення сумарної кількості поставлених найменувань товарів (найменування товару вводиться як параметр).  
6.  Створіть перехресний запит "Сумарна кількість товару, поставленого фірмою з урахуванням країни-виробника".
7. Створіть звіт  «Ціни на товари». Товари в звіті групувати по найменуваннях. Вказати для кожного ціну продажу. Добавте в заголовок малюнок відповідно до теми з колекції Microsoft Office.
8. Створіть Кнопкову форму, що відкривається при відкритті бази даних. Кнопки мають бути призначені для відкриття об’єктів бази даних, перерахованих вище у пунктах 3-7.  
Збережіть базу даних у своїй папці у файлі з іменем Новорічні іграшки. 

